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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 16 Mars 1869. 
— — — — Andra Kammaren den 16 — —

Riksdagens Skrifvelse till Fullmägtige i Riksgålds-kontoret, i anledning af den 
verkställda granskningen af Riksgålds-kontorets förvaltning under 
den tid, som förflutit sedan början af 1868 års riksdag.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:ö 29.)

Efter erhållen del af den utaf Riksdagens sistlidet år församlade Revisorer af- 
gifna berättelse rörande den samma år verkställda granskning af Riksgälds-kontorets 
tillstånd och förvaltning, har Riksdagen tagit under öfvervägande de omständigheter och 
förhållanden, Indika föranledt särskilda framställningar eller yttranden af Revisorerne; 
och har Riksdagen, i anledning af hvad Revisorerne erinrat och föreslagit, fattat föl
jande beslut:

l:o Angående verkställandet af sistlidne Riksdags beslut om förändring af bok- 
föringssättet vid Riksgålds-kontoret.

Efter anförande af sednaste Riksdags beslut om jernvägsbyggnadsmedlens och de 
fonderade statslånens redovisande i-Riksgälds-kontorets hufvudbok, och den i samman
hang dermed meddelade föreskriften att det belopp, 3,329,638 R:dr 21 öre, som i 1866 
års särskilda redogörelse öfver jernvägsbyggnadsmedlen fanns upptaget såsom skuld öf
ver tillgång, skulle uti 1867 års räkenskaper afskrifvas, hafva Revisorerne erinrat, att 
någon afskrifning af detta saldo dock ej egt rum i hufvudbokens kapitalkonto; men att 
deremot Riksgälds-kontorets i 1867 års hufvudbok inbalanserade fordran, 11,434,466 
R:dr 8 öre, för Kontoret ålagda, genom de upplånade medlen icke ersätta utbetalningar 
till jernvägars anläggande »utgått ur samma hufvudbok, derigenom att den mot berörda 
fordran svarande skuld uti redogörelsen öfver jernvägsbyggnadsmedlen äfven blifvit till 
hufvudboken Överflyttad». Således hade, enligt Revisorernes förmenande, »å ena sidan
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Riksdagens beslut angående omförmälda afskrifning icke formelt verkställts samt, å 
andra sidan, en uteslutning ur räkenskaperna egt ruin, som uti Riksdagens beslut icke 
uttalats.»

Riksdagen, som funnit hvad Fullmägtige i donna fråga upplyst klart ådagalägga, 
att sistlidna Riksdags föreskrifter rörande förändring af bokföringssättet vid Riksgälds
kontor^ blifvit i ofvanberörda hänseenden noggrant iakttagna, har förklarat Revisorer- 
nes ifrågavarande framställning icke till någon åtgärd föranleda,

2:o Angående arfvoden, som af Fullmägtige blifvit anvisade för tillsynen öfver 
arbeten i Riksdagens hus.

I sammanhang med uppöfvande!: af kostnaderna för den verkställda påbyggnaden 
och förändrade inredningen af Riksdagens tvänne numera sammanbyggda hus, hafva Re- 
visorerne fästat uppmärksamheten derpå, att den Fullmägtig och den tjensteman vid 
Riksgälds-kontoret, hvilka haft tillsynen öfver dessa byggnads- och inredningsarbeten 
samt derför år 1867 tätt sig tilldelade särskilda arfvoden, äfven blifvit för sina vidare 
bestyr med förbättrandet och förändrandet af de nyligen fullbordade arbetena ersätta 
genom dem ytterligare år 1868 tillerkända arfvoden.

Riksdagen har funnit hvad af Fullmägtige i detta hänseende blifvit anfördt, inne
fatta giltiga skal för deras ifrågavarande beslut, hvadan Revisorernes framställning 
icke till någon åtgärd föranleder,

3:o Angående behållningen af trafikinkomsterna å Statens jernvägar.
Jemte det Revisorerne ansett sig höra anmärka, dels att uppgift å den för 

hvarje månad uppkomna behållningen af trafikinkomsterna å Statens jernvägar icke all
tid i vederbörlig ordning kommit Riksgälds-kontoret tillhanda, dels ock att donna be
hållning icke blifvit inom föreskrifven tid till Kontoret aflemnad, samt slutligen att till 
en del all leverering deraf uteblifvit, hafva Revisorerne förklarat sig icke kunna under
trycka den åsigt, att Fullmägtige af dessa förhållanden bort finna sig föranlåtna att der
om hos Kongl. Maj:t gorå underdånig anmälan.

Riksdagen, som visserligen delar donna Revisorernes åsigt, har likväl vid det för
hållande att den behållning, som från och med innevarande år uppkommer af trafiken å 
Statens jernvägar, icke skall ingå till Riksgälds-kontoret, utan kommer att levereras till 
Statskontoret, samt någon föreskrift till Fullmägtige att för framtiden tillse, det de i 
omförmälda hänseenden gittra föreskrifter varda behörigen iakttagna, således icke är af 
behofvet påkallad, ansett ifrågavarande anmärkning icke höra till någon åtgärd föranleda.

4:o Angående bokföring af Postassuransfonden.
I afseende på bokföringen af den så kallade Postassuransfonden hafva Revisorerne 

föreslagit, att de från Kongl, Postverket till Riksgälds-kontoret öfverlemnade räntebä
rande obligationer, af hvilka fonden utgöres, måtte i Riksgälds-kontorets räkenskaper 
bokföras såväl till sitt nominel a värde, som till det pris, för hvilket de blifvit af Post
verket uppköpta,

Bih. till Riksd. Prat. 1869. 10 Sami 1 Afd. 1 Band. 1 Höft.
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Som likväl, enligt hvad upplyst hlikvit, Fullmägtige redan lemnat. föreskrift om 
ifrågavarande obligationers bokföring i öfverensstämmelse med Revisorernes berörda för
slag, har Riksdagen låtit härvid bero.

5:o Angående Borås—Herrljunga jernvägsaktiebolags reservfond.
I anledning af Revisorernes erinran att det af den till Fullmägtige under Revi

sorernes sammanvaro inkomna berättelse om revisionen af Borås jern vägsaktiebolags rä
kenskaper för år 1867 icke visade sig, huruvida bolaget behörigen iakttagit hvad Riks
dagen i afseende på afsättandet af en särskild reservfond samt donna fonds förräntande 
och redovisning föreskrifvit, har Riksdagen, som ansett någon annan åtgärd, än den 
Fullmägtige i detta hänseende redan vidtagit, icke för närvarande erforderlig, låtit der
vid bero,

6:o Angående inteckning för de till enskilda jernvågsanläggningar beviljade lån.
Beträffande Revisorernes hemställan, att sedan den jord, som för enskilda med 

statsbidrag understödda jern vägars anläggning varit erforderlig, blifvit af belägen behö
rigen exproprierad, eller på annat sätt dem lagligen tillvunnen samt befriad från den
samma möjligen förut vidhäftande inteckningar, donna jord, med derå varande jern vägar 
och hvad dertill hörer, måtte intecknas såsom säkerhet för ej mindre uppfyllandet af 
derom afslutade kontrakt, än ock de från Riksgälds-kontoret erhållna låneunderstöd, så 
har densamma blifvit af Riksdagen afslagen.

7:o Angående statsbidraget för rensnings- och kanalarbeten i Lule eif.
I anledning af Revisorernes framställning i fråga om det från Riksgälds-kontoret 

utbetalda statsbidraget för verkställande af nödiga rensningar i Lule eif samt anläggan
de af kanaler med lutande planer förbi Hedens och Ede försvar, har Riksdagen, som 
erfarit att Fullmägtige hos Kongl. Maj:i i underdånighet anhållit, det Kongl. Maj:t måt
te bestämma den tid, inom hvilken det lyftade anslagsbeloppet, 500,000 R:dr, skall till 
Riksgälds-kontoret återbetalas, lika med Fullmägtige funnit någon annan eller vidare 
åtgärd i det af Revisorerne angifna syftemål icke kunna af Fullmägtige vidtagas, innan 
de erhållit underrättelse om Kongl. Maj:ts i anledning af berörda framställning fattade 
beslut, samt sålunda låtit dervid bero.

8:o Angående /anvisandet af ekeskogsmedel för iståndsättande af Wisingsborgs 
kungsgårds hamn.

Under förmälan att ekeplanteringskassans till Riksgälds-kontoret aflemnade och 
derstädes innestående medel, enligt Rikets Ständers vid riksdagarne 1828—1830 samt 
1844 och 1845 fattade och i de för Riksgälds-kontoret då och sedermera utfärdade re
glementen intagna beslut, icke blifvit anvisade till annat ändamål, än bestridandet af kost
nader för ekeplanteringars anläggning och underhåll, hafva Revisorerne ansett sig höra 
anmäla, att, sedan Kongl. Maj:t under den 29 November 1867, till bestridande af kost
naden för iståndsättandet af Wisingsborgs kungsgårds hamn, utaf nämnda medel anvi
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sat en summa af högst 900 R:dr, som den 11 Juni sistlidet år från Riksgälds-kontoret 
utbetalts, så hade, enligt nådigt Bref af den 4 derpåföljde Juli, ett belopp af 9,300 R:dr 
blifvit till utgående af samma kassa an vi sa dt till Skogsstyrelsens disposition för till
byggnad och förbättring af nämnda hamn, h vilket belopp, enligt hvad upplyst blifvit, 
under sistlidne Januari månad jemväl från Riksgälds-kontoret utgifvits.

Som likväl de uti Riksgälds-kontoret innestående så kallade ekeskogsmedel äro 
ställda till Kongl. Maj:ts disposition, har Riksdagen funnit ostridigt att Fullmägtige bort, 
på sätt som skett, uppå reqvisition utbetala ofvanberörda utaf Kongl. Maj:t anvisade 
summor; och då Riksdagen ansett det anmälda förhållandet i (ifrigt vara af beskaffen
het att icke nu föranleda någon åtgärd från Riksdagens sida, har Riksdagen vid den af 
Revisorerne i ofvanberörda hänseende gjorda anmälan låtit bero.

9:o Angående bokföringen af Hjelmare och Strömsholms kanalers reparations
fonder.

I afseende å Revisorernas hemställan, att de belopp, hvartill Hjelmare och 
Strömsholms kanalers reparationsfonder uppgå, måtte i Riksgälds-kontorets räkenskaper 
inom limon upptagas, har Riksdagen, med gillande af de utaf Fullmägtige i denna fråga 
yttrade åsigter och meddelade föreskrifter, förklarat ifrågavarande framställning icke 
kunna af Riksdagen bifallas.

10:o Angående vården af Riksgälds-kontoret tillhöriga räntebärande obligationer 
och andra löpande förbindelser.

I sammanhang med anmälan om verkställd inventering af de handlingar, som 
förvaras i Riksgälds-kontorets Kommissariats kassahvalf, hafva Revisorerne för Riksda
gen tillkännagifvit, att de fästat Fullmägtiges uppmärksamhet på lämpligheten och än
damålsenligheten deraf, att Riksgälds-kontoret tillhöriga eller dit aflemnade obligationer 
med tillhörande räntekuponer samt lånehandlingar af löpande egenskap, som för Konto
rets dagliga rörelse icke behöfva vara att tillgå för Kommissariatet, ställdes under 
Fullmägtiges egen vård.

Derjemte hafva Revisorerne, enligt hvad Fullmägtige i sitt utlåtande anmält, i 
afseende på verkställigheten af en sådan förändrad vård af ifrågavarande obligationer 
och handlingar, föreslagit, att Fullmägtige måtte tillse, huruvida icke lämplig plats för 
ett brandfritt, till dessa obligationers och handlingars förvarande afsedt hvalf kunde be
redas inom den af Fullmägtige begagnade lokal i Riksgälds-kontorets hus, samt anmo
dat Fullmägtige att i sådant fall foga anstalt om ett dylikt hvalfs uppförande.

I betraktande af hvad Fullmägtige i donna fråga anfört och upplyst, har Riks
dagen, med godkännande af Fullmägtiges beslut att, för beredande af bättre utrymme, 
låta inreda ett särskildt kassahvalf, förklarat Revisorernes framställning i öfrig! icke 
höra till någon åtgärd föranleda.
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11 :o Angående decharge för Riksgälds-kontorets styrelse och förvaltning.
Då Riksdagen funnit, att Fullmägtige med nit och omsorg uppfyllt sitt vigtiga 

och ansvarsfulla kall, har Riksdagen tillerkänt Fullmägtige full decharge för alla beslut 
och åtgärder, som finnas antecknade uti deras protokoll från den 21 Januari 1868 till 
och med den 19 Januari 1869.

Stockholm den 16 Mars 1869.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 8.

K:o S.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 22 Mars 1869. 
— — — — Andra Kammaren den 22 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Pro
position, angående beviljande af en brudgåfva till Hennes Kongl. 
Höghet Prinsessan Lovisa vid hennes förestående giftermål med 
Hans Kongl. Höghet Kronprinsen af Danmark.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 5.)

S. A. K.

Uti nådig Proposition af den 19 nästlidne Januari har Eders Kongl. Maj:t — jemte 
meddelande att, efter det, vid underhandlingarna för uppgörande af äktenskapskontrakt 
emellan Hennes Kongl. Höghet Prinsessan Lovisa Josefina Eugenia och Hans Kongl. 
Höghet Kronprinsen af Danmark Christian Fredrik Wilhelm Carl, fråga uppstått om 
den brudgåfva, som borde af de förenade rikena, enligt vid sådana tillfällen öIligt bruk, 
lemnas till Hennes Kongl. Höghet Prinsessan, Eders Kongl. Maj:t bemyndigat sitt ombud 
vid underhandlingarna att i sådant afseende uti äktenskapskontraktet, under förbehåll af 
Riksdagens och Storthingets bifall, uppföra Sjuttiotusen Riksdaler Silfverspecie att från


